B ij iure

iure positivo, contra plures sup. citatos, & contra Alex. cons. 101. nu. 8. lib. 1. quod tamen circa satisfactionē aliquando non seruari inquit glo. in l. si locus. 14. in fin. ff. quemad. serui. amit.

Ex quibus infertur ad intellectū tex. in l. itē si verberatū. 15. §. 1. ff. de rei vend. ubi I. C. Ulpianus loquēs de agro militibus assignato, subdit, modico (honoris gratia) possessori dato. Inde enim iniquissime colligebat Angel. Perus. absolutā potestatem principis ad auferendas res subditorū: quod improbat Fulgos. ibi, & nos latius infra nu. 26. Dum autē tex. inquit, modico dato possessori: intelligūt Alberi. & Bal. modicum ibi sufficere, neq; etiā id modicū ibi necessariū fuisse eo qd res auferebatur ex iusta causa in præmiū militiæ. Sed manifestē labuntur Alberi. & Bal. quia ex prædictis constat, verius & receptius esse, iustā causam operari tantū, vt res domino auferatur, nō vero excusare ab æquualēti satisfactione. Secundū Bar. & Innoc. & alios proximē citatos, inter quos sunt ijdē Bal. & Alberi. & ita Bal. in l. 2. C. in quib. cau. ser. pro præm. liber.

Melius intelligebāt Cin. & Iac. relati à Bal. ibi, vt modicum ibi accipiat pro valore rei: quæ expositio colorē habet, quia possessori verosimiliter semper modicū videbitur, cum res sibi auferatur. Sic etiā verbū illud modicum aliquando accipitur non pro paruo, vel pro eo quod minus iusto est, sed pro congruo & tēperato, vt tradit Aulus Gellius lib. 12. cap. 13. & Spiegel. in l. xi. iur. Sed magis placet explicatio quā ad illa verba sensit Andr. Iser. relatus ab

Afflic. in c. 1. §. similiter, nu. 19. in fine de capit. 1. qui curi. vendi. vt scicilet I. C. ibi tantū referat facti contingentia: vere enim nihil ibi agitur de iusta satisfactione, nec intendit I. C. explicare, quid præstā dum sit possessori, re ablata: aliudq; diuersum ibi tractat, vt constat ex litera. Et Iureconsulti aliquando in similibus speciebus referūt, non tantū quod iuste fit à principibus, sed etiā qd iniuste: vt ex eod. Ulpia. probauimus sup. nu. 8. ad fi.

Nec omitto ad verba dicti §. ibi, honoris gratia. glo. Alberi. & omnes ea referre ad dominū vel possessorē, quasi eis honor fiat, cum non omnino gratis eis res auferatur. Quæ explicatio mihi nullatenus placet, quia satisfactio tunc iure debetur, vt supra pbauimus, ideoq; modico, vel etiam iusto prætio dato non potest dici honor vel liberalitas: iuxta regulā l. fidei commissaria. 11. §. si rem ff. de lega. 3. neq; aptē dicitur honor respectu eius cui iniusto res auferatur. Vnde magis intelligerē ea verba adiecta ad declaranda præcedentia. Dixerat enim I. C. agrū ablatū possessori & militibus assignatū: tūc subdit i l. gratia honoris fieri, sentiēs de causa honoris qui militibus fit: vt colligitur ex qualitate rei: & ex verbis eiusdem Ulpia. in l. Lucius. 11. ff. de euct. ibi, veteranis in præmia assignatas, cum explicatione Alcia. lib. 1. parerg. cap. 38.